
 

Pag. 1 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal Decreto Legge 22 giugno 2023, n. 75, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112”; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del 10 dicembre 2024, n. 3059, recante “Concorso per titoli ed esami 

per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su 

posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 137 del 11 luglio 2025, recante disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2025/26, nonché l’allegato A indicante 

“Personale docente – istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 

2025/26”, e l’allegato B, recante il riparto del contingente nazionale a livello regionale, che si 

intendono integralmente richiamati; 

 

CONSIDERATO che, come da allegato A al DM 137/2025, qualora le procedure concorsuali bandite 

con DD.DD.GG n. 2575 e 2576 del 2023 e con DD.DD.GG. n. 3059 e n. 3060 del 2024 non 

terminassero in tempo utile per poter procedere alle assunzioni da effettuarsi entro il 31 agosto 2025, i 

relativi candidati, pubblicata la graduatoria, sceglieranno la sede definitiva tra i posti vacanti residuati 

a seguito delle assunzioni a tempo indeterminato effettuate entro il 31 agosto 2025 e resi indisponibili 

prima delle nomine a tempo determinato di cui all’articolo 4, commi 1 e 2, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124, nel numero dei posti banditi o, se inferiore, nel numero dei candidati ammessi alle prove orali;  

 

EFFETTUATI gli accantonamenti richiesti con decreto DRCA prot. n. 61023 dell’11-08-2025, ai 

sensi del comma 2 ter dell’art. 4 del D.L. 255/2001, modificato dal D.L. 45/2025, convertito con 

modificazioni dalla legge 79/2025; 

 

VISTO il comma 2 ter dell’art. 4 del D.L. 255/2001, modificato dal DL 45/2025, convertito con 

modificazioni dalla legge 79/2025, secondo il quale “in deroga al termine previsto dal comma 1, al 

fine del raggiungimento degli obiettivi previsti dalla riforma 2.1 della Missione 4, Componente 1, del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, limitatamente all’anno scolastico 2025/2026, le procedure 

assunzionali del personale docente sono completate entro il 31 dicembre 2025 attingendo anche alle 

graduatorie pubblicate dopo il 31 agosto 2025, comunque non oltre il 10 dicembre 2025, dei concorsi 

banditi ai sensi dell’art. 59 c. 11 del DL 73/2021 convertito con modificazioni dalla L. 106/2021”; 

 



 

Pag. 2 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

RICHIAMATO il Decreto, prot. AOODRCA n. 54194 del 15-07-2025, con il quale si è provveduto 

al riparto del contingente delle immissioni in ruolo per l’a.s. 2025/26 e all’accantonamento dei posti; 

 

VISTO l’art. 4 comma 2 ter del D.L. 255/2001 modificato dall’art. 4 D.L. 45/2025, che sancisce: “i 

docenti, eventualmente beneficiari per l’anno scolastico 2025/26 di un contratto a tempo determinato 

su posto vacante nella medesima regione e nella medesima classe di concorso per la quale sono 

risultati vincitori, sono confermati su tale posto. Nelle more dell’espletamento delle procedure 

concorsuali del di cui al presente comma, i posti vacanti resi indisponibili ai sensi del secondo periodo 

sono coperti mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell’avente diritto, assegnati 

sulla base delle graduatorie di istituto”; 

 

VISTO l’avviso di questo Ufficio, prot. n. 15490 del 07.11.2025, con il quale è stato dato avvio alla 

Fase 1 di scelta della provincia per un nuovo turno di nomina, afferente ai candidati della procedura 

concorsuale ex D.D.G. 3059/2024, per le classi di concorso AM12, AS12, AM2C e AS01; 

 

TENUTO CONTO che i candidati confermati su sede, con avviso prot. 15490 del 07.11.2025, non 

partecipano alle operazioni telematiche di scelta della provincia/sede, e che la loro assegnazione sarà 

riportata nel dispositivo finale di nomina, 

                    

DISPONE 

 

l’attivazione della fase 2 di scelta delle sedi per i docenti, inclusi nell’elenco allegato alla presente nota, 

che hanno partecipato al turno delle immissioni in ruolo da GM del personale docente, per l’anno 

scolastico 2025 - 2026, ottenendo, in base al contingente disponibile, la provincia/classe di concorso 

di assegnazione, indicata a fianco di ogni nominativo. Nello specifico, il presente avviso, rivolto ai 

candidati inseriti nell’elenco di cui al prot. 15490 del 07.11.2025, afferisce alle seguenti classi di 

concorso: AM12, AS12, AM2C e AS01. 

 

Si comunica, pertanto, che è attiva la fase 2 per la scelta della sede.  

 

Anche tale seconda fase si svolgerà esclusivamente in modalità telematica. I docenti che avranno 

ottenuto l’assegnazione nella fase 1 di una provincia/classe di concorso dovranno presentare istanza 

per la scelta delle sedi, indicandole in stretto ordine di preferenza, nell’apposito form predisposto sul 

portale Istanze On Line (P.O.L.I.S.).  

 

La funzione per la scelta delle sedi sarà disponibile fino al giorno 12 novembre 2025, alle ore 

08:00.  

 

Le sedi accantonate, da indicare nella domanda di fase 2, sono riportate in tabella C, di cui all’avviso 

prot. n. 15490 del 07.11.2025. 

Qualora venissero espresse sedi non riportate in tabella C, queste non potranno essere assegnate. 

 



 

Pag. 3 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Si precisa che coloro che non esprimeranno alcuna preferenza in merito alla sede saranno 

assegnati d’ufficio, in coda rispetto agli altri aspiranti.  

 

Si rammenta che nell’assegnazione delle sedi viene riconosciuta una priorità per chi si trovi nelle 

condizioni di cui agli artt. 21 e 33, commi 5, 6 e 7, della Legge n. 104 del 1992. Sull’apposito portale, 

contestualmente all’inserimento dell’istanza per la scelta della sede, sarà possibile allegare le 

certificazioni relative alla Legge n. 104 del 1992.  

 

In mancanza di tale adempimento, oppure in caso di documentazione carente, non sarà 

riconosciuta la precedenza, anche se dichiarata nell’istanza.  

 

Si precisa che all’apertura della fase della scelta della provincia il numero dei candidati convocati, per 

alcune classi di concorso, è stato in numero maggiore rispetto ai posti disponibili. La presentazione 

dell’istanza di scelta dell’ordine preferenziale delle province non costituisce in alcun modo garanzia 

del diritto alla proposta di contratto a tempo indeterminato. Ciò avviene solo al verificarsi delle 

condizioni previste:  

 

- posti vacanti e disponibili da contingente destinato a nomine con contratto a tempo 

indeterminato; 

- collocazione in posizione utile all’assunzione in ruolo.  

 

Si evidenzia che nell’istanza di scelta della sede, per concorrere all’assegnazione del posto su Cattedra 

orario esterno, sarà necessario indicare anche la disponibilità su tale tipo di cattedra.  

 

Qualora non venga indicata la disponibilità su uno o più tipi disponibilità: 

 

• Cattedre esterne 

• Serale 

• Carceraria 

•  Liceo europeo 

• Ospedaliero 

e sulla sede fosse disponibile solo una di queste tipologie (non selezionate dall’aspirante), tale sede 

non sarà assegnata. 

 

Nel caso in cui l’aspirante non venisse nominato su nessuna delle preferenze da lui espresse, il 

sistema procederà comunque all’assegnazione d’ufficio. 

 

Le informazioni sugli esiti delle varie fasi saranno pubblicate sul sito di questo Ufficio Scolastico 

Regionale, oltre che sul sito dell’Ambito territoriale di Napoli; saranno, altresì, notificate attraverso 

l’app. IO servizi pubblici e, per posta elettronica, all’indirizzo e-mail comunicato in piattaforma 

Istanze On Line del MIM. Per la posta elettronica si raccomanda di controllare che la casella non sia 

piena e di verificare anche le e-mail ricevute nella cartella spam. 

 



 

Pag. 4 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Per ogni difficoltà nell’utilizzo del sistema informativo gli aspiranti dovranno rivolgersi al servizio 

di assistenza del sistema SIDI/POLIS, raggiungibile al numero 080- 9267603, da lunedì al venerdì, 

dalle ore 8.00 alle ore 18.30. 

 

Le segnalazioni di natura amministrativa potranno essere effettuate con e-mail indirizzata a: 

concorsodocentiPNRR2.ca@istruzione.it 

 

 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE                            

                                                                                                    Luisa Franzese 
                                                                                                            Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

All’albo – Sito Web 

Responsabili del procedimento: 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Anna Castellano – Funzionario Ufficio VI  
e-mail: anna.castellano12@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 
Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

Referente informatico Ufficio VI: 
D. Liguori 

mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:anna.castellano12@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it
mailto:amalia.russo36@istruzione.it


USR Campania
Immissioni in ruolo 2025/26

Esiti Fase 1 - Turno IX

Procedura clc Pos.

Tipo 

Nomin

a Cognome Nome

Provincia 

assegnata

GM25 AM12 4 D NUGNES MARTINA CE

GM25 AM12 8 D NUGNES ROSSANA CE

GM25 AM12 9 D DIANA MARIA LETIZIA CE

GM25 AM12 10 D MONTAGNA CHRISTIAN NA

GM25 AM12 11 D DI CATERINO FLORINDA CE

GM25 AM12 12 D DELLA VENTURA ROSARIA CE

GM25 AM12 13 D CALABRESE GIUSEPPE SA

GM25 AM12 14 D TARQUINIO GABRIELLA NA

GM25 AM12 15 U DE CHIARA AMEDEO NA

GM25 AM12 16 D SEPE MARTINA NA

GM25 AM12 17 D PORTANOVA CARMELA NA

GM25 AM12 18 D MENDELLA YLENIA NA

GM25 AM12 19 D ROMANO MARCO NA

GM25 AM12 20 D PEPE VINCENZO BN

GM25 AM12 21 D PELUSO TERESA NA

GM25 AM12 22 D MAISTO MARIAELENA NA

GM25 AM12 23 D DE MAIO CHIARA SA

GM25 AM12 24 D MONTELLA ORNELLA NA

GM25 AM12 25 D FAENZA MARTINA NA

GM25 AM12 28 D RIBELLINO DANIELA NA

GM25 AM12 30 D NICOLO' SABRINA CE

GM25 AM12 31 D FUCCI FABIANA BN

GM25 AM12 32 D DI MATTEO FEDERICA CE

GM25 AM12 33 D FERRARA FRANCESCA NA

GM25 AM12 34 D FAGLINO LISA NA

GM25 AM12 35 D CRISPINO CAROLINA NA

GM25 AM12 38 D CASO ERMELINDA NA

GM25 AM12 39 D PIROZZI RAFFAELA NA

GM25 AM12 40 D SAVIANO ANGELICA NA

GM25 AM12 42 D AROLDO MARIA LUCE NA

GM25 AM12 43 D MARCOVECCHIO MARIA BENEDETTA NA

GM25 AM12 44 D FRATTA FRANCESCA NA

GM25 AM12 45 D MOSELLA ANTONELLA NA

GM25 AM12 46 D REGA ANNA NA

GM25 AM12 47 D MANNA FLAMINIA NA

GM25 AM12 48 D GALEONE BIANCA NA

GM25 AM12 49 D FRANZESE ROSA NA

GM25 AM12 50 D CONATO MARINEVE NA

GM25 AM12 52 D NASTRI DANIELA NA

GM25 AM12 53 D RUSSO MARGHERITA LIDIA NA

GM25 AM12 54 D DI SESSA NOEMI SA

GM25 AM12 55 D PISAPIA RAFFAELLA SA

GM25 AM12 56 D PAGANO RITA SA

GM25 AM12 57 U DE LUCIA ANGELA BN

GM25 AM12 58 D PIROZZI IMMA NA

GM25 AM12 59 D PALUMBO JESSICA NA

GM25 AM12 60 D RENNA GIOVANNA NA

GM25 AM12 61 D BENE RAFFAELE AV

GM25 AM12 62 D GRASSO FIORENZA NA

GM25 AM12 63 D PERILLO GIUSEPPINA NA



USR Campania
Immissioni in ruolo 2025/26

Esiti Fase 1 - Turno IX

GM25 AM12 64 D PUCA ISABELLA NA

GM25 AM12 65 D PICARI PETITO CONCETTA AV

GM25 AM12 66 D NUNZIANTE IOLANDA NA

GM25 AM12 67 D PASCUCCI MARIACHIARA NA

GM25 AM12 68 D SAGLIANO CATERINA NA

GM25 AM12 69 D PIO SIMONA NA

GM25 AM12 70 D TARTAGLIONE ANNUNZIATA NA

GM25 AM12 71 D TAGLIAFERRI GAETANO NA

GM25 AM12 72 D ORFITELLI MIRIAM NA

GM25 AM12 73 D ESPOSITO VINCENZO NA

GM25 AM12 74 D ORSINI SIMONA NA

GM25 AM12 75 D NATALE EMANUELA NA

GM25 AM12 76 D DEL VECCHIO ANNARITA LUCILLA NA

GM25 AM12 78 D NOCE ANNA NA

GM25 AM12 79 D GARGIULO CARMEN NA

GM25 AM12 80 D PISANI MASSAMORMILE LUISA NA

GM25 AM12 82 D MAGNO STEFANIA NA

GM25 AM12 83 D NOBIS CHIARA BN

GM25 AM12 90 D PACILIO COSTANTINO NA

GM25 AM12 94 D BRUSINI CARMELA NA

GM25 AM12 95 D GIANDOMENICO CARMEN NA

GM25 AM12 96 D MASTROGIOVANNI VERONICA SA

GM25 AM12 98 D CHIACCHIO FRANCESCO NA

GM25 AM12 99 D PIERI ILARIA NA

GM25 AM12 100 D ESPOSITO NUNZIA NA

GM25 AM12 101 D GRAZIANO EMANUELA NA

GM25 AM12 103 D GNERRE PASQUALINA NIVES NA

GM25 AM12 105 D DE LUCIA CARMELINA DANIELA NA

GM25 AM2C 3 D ALTERIO GIULIA NA

GM25 AS01 1 D POLLASTO GIANLUCA CE

GM25 AS01 2 D DI COSTANZO GIOVANNI NA

GM25 AS01 3 D POLLIO DIANA SA

GM25 AS12 1 D IERVOLINO OSVALDO NA

GM25 AS12 2 D GUARDASCIONE MARIA NA

GM25 AS12 3 D MOSCA FRANCESCA NA

GM25 AS12 4 D PICARIELLO SERENA AV

GM25 AS12 5 D DE LUCA PICIONE MARTINA NA

GM25 AS12 6 D MOLLACCO MARTINA NA

GM25 AS12 7 D LA MARCA BEATRICE MARIA EUGENIA NA

GM25 AS12 8 D RICCIO SALVATORE NA

GM25 AS12 9 D FIOCCOLA ANTONELLA NA

GM25 AS12 10 D PANARIELLO CRISTINA NA

GM25 AS12 12 D PROZZILLO VALERIA BN

GM25 AS12 13 D TRAMONTANO GUERRITOREROSA NA

GM25 AS12 14 D MORVILLO GIULIANA NA

GM25 AS12 15 D SORVILLO EMILIA NA

GM25 AS12 18 D FINOTTI ANNAMARIA CE

GM25 AS12 20 D SORIANO ROSSELLA NA

GM25 AS12 21 D FRANCO ALFREDO BN

GM25 AS12 25 D SCHIAVONE FRANCESCO CE

GM25 AS12 26 D SORIANO ALESSANDRA NA

GM25 AS12 30 D DONGIACOMO VITTORIA CE

GM25 AS12 32 D PICAZIO MARINA NA

GM25 AS12 33 D BUONOMO MARIA PAOLA NA



USR Campania
Immissioni in ruolo 2025/26

Esiti Fase 1 - Turno IX

GM25 AS12 41 D PAPILIO VIVIANA NA

GM25 AS12 42 D GALLOTTA LUCIA SA

GM25 AS12 46 D RUSSO DENISE SA

GM25 AS12 47 D OLIVIERO MICHELA NA

GM25 AS12 48 D PERILLO ADRIANA SA

GM25 AS12 49 D PERNA ILARIA SA

GM25 AS12 52 D MOLLO EMANUELE NA

GM25 AS12 54 D BATTISTA GRAZIA SA

GM25 AS12 56 D MAURO LUISA BN


		2025-11-10T14:28:39+0100
	LUISA FRANZESE


		2025-11-10T14:51:50+0100
	protocollo




